
FLEKKEFJORD ROTARY KLUBB 

RWANDA PROSJEKT 

Flekkefjord Rotary Klubb har siden 1999 hatt sitt internasjonale prosjekt i Rwanda. 

Det startet etter at klubbmedlem dr. Tor Harald Kristiansen holdt et foredrag om folkemordet i 

Rwanda i 1994.  

Røde Kors kom med data etter folkemordet som anslo at 50% av landets befolkning var under 

15 år. 

Dr. Kristiansen hadde oppdrag i Rwanda i 1995 for Flyktningehjelpen som leder av FN`s 

feltsykehus og i 1998 oppdrag for Røde Kors med rehabilitering av et sykehus etter folkemordet i 

1994. Gjennom hans arbeid i Rwanda ble der knyttet verdifulle kontakter med forskjellige 

institusjoner og personer. Dette har vært avgjørende for en trygg gjennomføring av prosjekter 

som Flekkefjord Rotary Klubb har hatt i Rwanda. På sin fritid gav Dr. Kristiansen medisinsk hjelp 

til barn ved Mor Teresa barnehjemmet i hovedstaden Kigali 

Finansiering, klubb- og nærmiljø: 

Hvordan finansiere et prosjekt? 

Klubben startet med å lage informasjonsbrosjyre om Rwanda, - om Rotary og om vårt første 

prosjekt som var å støtte Mor Teresa barnehjem i Kigali. Medlemmer av klubben sørget for at 

brosjyrene ble utdelt til innbyggerne i Flekkefjord samtidig som vi hadde innlegg i lokalavisen 

Agder.  

Medlemmer i klubben gav fast månedlig pengestøtte til prosjektet og utlodding av blant annet 

16 fantastiske seilskuter laget av medlem Aanestad. 

I 2001 reiste 4 medlemmer fra Rotary til Rwanda og fikk med selvsyn se det enorme behov for 

hjelp som var tilstede. 

For å skaffe midler til å drive prosjektet arrangerte klubben sin første RWANDAKONSERT I 2002, 

da i Flekkefjord kirke. Flekkefjords eget Jazz band Grønnes bad & Jazz hadde i flere år det 

musikalske ansvar for konsertene. 

Det har vært viktig at konsertene skulle ha en lokal forankring med blant annet skoleklasser ved 

Sunde Skole, elever fra kulturskolen og andre dyktige lokale artister. Vi har også hatt head-linere 

som Elvira Nicolaisen, Helene Bøksle, Anita Hegerland, Bodil Arnesen, Olav Gustav Johnsen, Tiril 

Heide Steen, Pål Rake, Sivart Dagsland, Tor Endresen m.flere 

Vår egen Joe Rusi har i flere år overtatt det musikalske ansvar. 

I forbindelse med konsertene har vi hatt gjester fra Rwanda som har vært og er våre gode 

støttespillere. Peace U. Rwivanga som nå delvis bor i Norge og Josiane Uwamaliya som er leder 

av organisasjonen Hope for Life. 

Rwandas nordiske ambassadør Dr. Diane Gashumba kom med en personlig hilsen til Flekkefjord 

Rotary’ 75 årsjubileum og feiring av den 20. Rwandakonsert. Hun uttrykte stor takknemlighet for 

klubbens innsats og hjelp. 



Ambassadøren kom med forespørsel til Flekkefjord Rotary Klubb om hun kunne bruke vår plan 

for å promotere til andre organisasjoner hvordan en barnelandsby, både rent byggeteknisk, 

økonomisk og drift kan etableres. 

Konsertene har gitt Flekkefjord Rotary klubb et solid økonomisk grunnlag for å drifte 

prosjektene i Rwanda. 

Rwandakonsertene er blitt en institusjon i lokalmiljøet. Kombinasjonen av en god musikalsk 

opplevelse og støtte til solide hjelpeprosjekt har også medført at det lokale næringsliv trofast 

støtter konsertene og derav støtter prosjektene økonomisk.  

Gjennom mange år har privatpersoner bidratt økonomisk med pengegaver.  

Rwandakonsertene er blitt et begrep i Flekkefjord 

 

 

Flekkefjord Rotary Klubb har arrangert flere turer til Rwanda for klubbens medlemmer sammen 

med ledsagere. Turene er lagt opp primært med besøk og møte med våre samarbeidspartnere. 

Reisen er deretter kombinert med andre store opplevelser som kontinentet har å by på. 

 Vi har besøkt Goma i Kongo hvor Rune Edvardsen fra Sarons Dal driver hjelpeprosjekt. Safari 

har det blitt i både Kenya, Tanzania, Botswana, Zimbabwe, Sør-Afrika, Zanzibar og 

uforglemmelige Lamu. 

Til sammen har 32 av klubbens medlemmer deltatt på disse turene siden 2001. 

Prosjektene i Rwanda som startet med et lite bidrag til et barnehjem i Kigali har på denne måten 

bidratt til utvidet fellesskap i klubben og vennskap innad i klubben. Vi har fått oppleve at det 

nytter å hjelpe og vi har fått noen fantastiske felles opplevelser. 



 

Prosjektene: 

• Mor Teresa barnehjem i Kigali 

Fra 1999 til 2012 ble det gitt pengestøtte på 40.000 pr. år til mat, medisiner etc. Videre 

ble der gitt vanntanker og lekeapparat. 

 

• Assist Rwanda 

Her er gitt økonomisk støtte til unge kvinner slik at de kunne starte eget foretak med 

hjelp av mikrofinansiering. Dette ble en stor suksess. 

 

 

• Dina barnehjem 

Barnehjemmet og skolen i Goma i Kongo drives av Dinastiftelsen i Sarons Dal. Her er det 

gitt pengegaver og vi har også vært på besøk og sett det utrolige arbeidet som der gjøres. 

 

 

 

 

 



• Hope for Life 

Fra 2015 har Flekkefjord Rotary Klubb konsentrert seg om å bygge en barnelandsby for 

gatebarn i Kayonza i samarbeid med organisasjonen Hope for Life drevet av Josiane 

Uwamaliya. 

Klubben har bygget 4 hus med rom for mellom 8 og 10 barn i hvert hus og rom for en 

husmor.  

Videre har klubben i samarbeid med distrikt 2290 finansiert et hønsehus med 1000 

kyllinger. Inntektene fra salg av egg og kyllinger går til å finansiere skole for barna og til 

den daglige drift. Hope for Life driver også en «syskole» hvor unge jenter får en 

utdannelse innen søm og Flekkefjord Rotary Klubb har bidratt med innkjøp av symaskiner. 

Hus nr.4 ble høytidelig åpnet i mars 2023 hvor flere av klubbens medlemmer var tilstede. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

• Gikonko sykehus 

Dr. Uta driver sykehuset i Gikinko. Hun er tysk og utdannet kirurg. Fra hele Rwanda og 

andre naboland kommer barn født med hydrocephalus (vannhode) for å bli operert.  

Klubben har hatt kontakt med dr. Uta siden 2001 og har støttet henne i hennes arbeid 

med blant annet innkjøp av operasjonslampe, anestesiapparat og operasjonsdrill med 

batterier 



Veien videre 

Flekkefjord Rotaryklubb har vedtatt støtte til Gikongo sykehuset de neste årene som 

hovedprosjekt. Sykehuset trenger nytt narkoseapparat som er tilpasset til barn. Verdi av 

narkoseapparatet er på ca NOK 300.000. Klubben vil søke midler fra Global Grant til dette 

prosjektet. 

Videre vil klubben støtte Hope for Life med innkjøp av flere symaskiner. 

 

  


